
Página 105   27 de Agosto de 2021 Nº 28.073Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO

<BEGIN:1275103:105>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2021

A Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho - MT, torna público que, 
com base na Lei Federal 8.666/93 e suas alterações e demais 
legislações correlatas, fará realizar Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial por Menor Preço Por Item para Sistema 
de Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE 01 CAMINHÃO 
PIPA, ZERO KM, EQUIPADO COM TANQUE DE 9.000,00 
LITROS, CAPACIDADE MINIMA DE 230 CV, MOTOR 
DIESEL, 6 CILINDRO, AR CONDICIONADO, INJEÇÃO 
ELETRONICA E COMPUTADOR DE BORDO, a entrega do 
objeto deverá ser feita no Pátio da Secretaria Municipal de 
Obras do Município de Ribeirãozinho - MT, para suprir as 
necessidades do Município. As propostas e documentações 
deverão ser entregues no Departamento de Licitações, cito à 
Rua São João, s/n - Centro, no dia 14/09/2021 às 09h00min 
(horário de Brasília) sendo que os mesmos serão abertos 
no mesmo dia e horário. Ficam convocados à competição 
Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria 
e que se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro 
teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no endereço 
acima mencionado, em qualquer dia útil e durante o expediente 
normal. Maiores informações pelo telefone 66 3415-1207 - 
Setor de Licitações, e-mail: licitacaorbz@gmail.com.

Ribeirãozinho - MT, 26 de agosto de 2021.

Maria Auxiliadora C. Souza
Pregoeira

<END:1275103:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1275200:105>

AVISO DE RESULTADO
PROCESSO N. 031/2021

PREGÃO PRESENCIAL - EDITAL N.º 031/2021
O MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA Estado de Mato Grosso, por 
intermédio de seu Pregoeiro Sr ADMILSON DOS SANTOS GOMES 
designado pela Portaria nº 017/GP/2021 de 04/01/2021, torna público o 
resultado final do processo supra citado, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA FABRICAÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO, 
PISO INTERTRAVADO PARA PAVIMENTAÇÃO E BLOCOS DE 
MEIO-FIO, FORMAS PARA BANCOS ORNAMENTAIS. PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA 
TEREZINHA/MT. o Pregoeiro declara vencedora do certame a proponente: 
EDER ROBERTO DE PAULA-ME, inscrita CNPJ:14.822.294/0001-41 
com valor total de R$ 296.166,00 (duzentos e noventa e seis mil cento e 
sessenta e seis reais) os itens da vencedora constantes  no anexo da ata 
sessão de julgamento, Não havendo interposição de recurso, os objetos da 
licitação será adjudicados aos classificados conforme acima mencionado. 
Santa Terezinha - MT, 26 de agosto de 2021. ADMILSON S. GOMES-Pre-
goeiro
<END:1275200:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
<BEGIN:1275280:105>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

OBJETO: SRP. Para Futura locação de veículo ônibus com capacidade 
mínima para 43 (quarenta e três) passageiros para transporte de pessoas 
a serviço da Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa, DATA E HORA DE 
ABERTURA: dia 10-09-2021 as 09:00hs./MT. O Edital completo pode ser 
retirado na Prefeitura setor de Licitações. Das 13:00 às 18:00Hs./MT www.
saopedrodacipa.mt.gov.br. Informações Tel. (66) 3418-1500.

AVISO DE HABILITAÇÃO LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
09/2021

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa-MT por intermédio de sua 
Pregoeira torna público que realizará a sessão para resultado final da 
habilitação e proposta de preços PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021 
OBJETO: SRP. Para futura Prestação de Serviços terceirizados de natureza 
continuada de limpeza conservação e higienização nas dependências dos 
Órgãos da Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa/MT que realizará no 
dia 31/08/2021as 14:00hs./MT.

São Pedro da Cipa-MT, 26 de Agosto de 2021.
MARCIANA DA SILVA CHERUBIM

Pregoeira.
<END:1275280:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1275077:105>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021 SRP 82/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop torna público que a abertura da licitação 
prevista para às 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 03/09/2021 foi 
prorrogada para às 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 13/09/2021, 
em razão de readequação no Edital em seu  item 7 e subitens, bem como 
acréscimo do Anexo II - B - Modelo Planilha de Formação de Custos..
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço de mão de obra de Limpeza para atender as demandas das 
Secretarias Municipais de Sinop/MT, por um período de 12 meses. 
REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO 
EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.transparencia.sinop.
mt.gov.br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-723

Sinop/MT, 26 de agosto de 2021.

Edna Maciel Escobar
Pregoeira - Portaria 056/2021

<END:1275077:105>
<BEGIN:1275094:105>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021 SRP 068/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII do 
art. 21 do Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado do 
Pregão Presencial nº 025/2021 SRP 068/2021, cujo objeto é Aquisição 
de gêneros alimentícios para o café da manhã dos servidores das 
equipes da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Públicos 
do Município de Sinop.  EMPRESA VENCEDORA: FRABETI PROCES-
SAMENTO DE CARNES LTDA - ME, CNPJ: 24.875.526/0001/-83, ITEM: 
01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16.

Sinop MT, 26 de Agosto de 2021.

EDNA MACIEL ESCOBAR
Pregoeira

Portaria 056/2021
<END:1275094:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1275241:105>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N. º 
075/2021

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos 
interessados a RETIFICAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 075/2021, 
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, VESTUÁRIOS E ROUPARIA HOSPITALAR, 
CAMISETAS UTILIZADAS EM CAMPANHAS, PROJETOS, EVENTOS 
DE CONSCIENTIZAÇÃO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO - MT. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na 
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 
horas ou através do telefone (66) 3545-4700. ROB EDSON LIMA DA SILVA 
- PREGOEIRO Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 
N.º 075/2021

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, a PRORROGAÇÃO do 
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
075/2021, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso - MT), 
DO DIA 16 DE SETEMBRO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso 
- MT, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, VESTUÁRIOS E ROUPARIA 
HOSPITALAR, CAMISETAS UTILIZADAS EM CAMPANHAS, PROJETOS, 
EVENTOS DE CONSCIENTIZAÇÃO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO - MT. O julgamento da 
referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital 
poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento 
de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site 
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a 
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário 
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone 
(66) 3545-4700. MARISETE MARCHIORO BARBIERI/ ROB EDSON L. DA 
SILVA - PREGOEIRO (S) PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Diário   Oficial Página 106   27 de Agosto de 2021 Nº 28.073
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2021

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
CONSULTORIA SEBRAE/MT - CIDADE EMPREENDEDORA PARA 
PROMOÇÃO DE TRANSFORMAÇÃO TERRITORIAL EM BUSCA DO DE-
SENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO, COM A IMPLANTAÇÃO DE POLÍTICAS 
DE DESENVOLVIMENTO ATRAVÉS DE PRODUTOS, SERVIÇOS E 
METODOLOGIAS PROPRIAS DO SISTEMA SEBRAE. FINALIDADE: 
Contratação de empresa o objetivo de realizar ações que promovam o de-
senvolvimento do município de Sorriso, bem como fortalecer o ambiente 
de negócios e fomentar o empreendedorismo, através do aprimoramento 
de conhecimentos, organização de dados e capacitação para servidores 
e empresários locais. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso XIII da Lei 
8.666/93. CONTRATADA: SEBRAE-MT CNPJ nº 03.534.450/0001-52. 
VALOR GLOBAL: R$ 231.820,00 (Duzentos e trinta e um mil e oitocentos e 
vinte reais). VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente 
de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa 
de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da 
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de 
Dispensa n.º 055/2021.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1275241:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1275058:106>

ESTADO DE MATO GROSSO
CMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Avenida Pastor Benedito Silva, S/Nª, Centro.
Vale de São Domingos - MT
RESOLUÇÃO Nº 09/2021

O CMAS - Conselho Municipal de Assistência Social de Vale de São 
Domingos, em conformidade com a Lei Nº 271/2010, representado por 
sua Presidente sra. Josiane Mayara dos Santos Freitas, no uso de suas 
atribuições legais e em obediência ao previsto no Art 8º de seu Regimento 
Interno, vem tornar público, que em Reunião Extraordinária, levada a 
efeito no dia 25 de Agosto de 2021 as 10:20 horas, nas dependências da 
Secretaria Municipal de Assistência Social (SMAS).

RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar a aquisição de 01 (um) veículo automotor tipo passeio, 
conforme proposta cadastrada no SIGCON nº 0816/2021, celebrado 
entre o Fundo Estadual de Assistência Social - FEAS e a Prefeitura 
Municipal de Vale de São Domingos-MT.
§ 1º - O Veículo automotor será de Uso Exclusivo em ações da 
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Vale de 
São Domingos-MT.
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Vale de São Domingos - MT, aos 25 de Agosto de 2021.

                       Josiane Mayara dos Santos Freitas
Presidente do CMAS

<END:1275058:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1275240:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
 AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 012/2021
A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria 
nº. 012/2015 comunica aos interessados que será aberta licitação na 
modalidade de Pregão Presencial, que será regida pela Lei 10.520/2002, 
pelos Decretos nº 3.784/2001, 5.450/2005 e 5.504/2005, Decretos 
Municipais nº 048/2006 e 049/2006; com aplicação subsidiária da Lei nº. 
8.666/93, suas alterações e demais disposições aplicáveis.
OBJETO: O pregão presencial tem por objeto registro de preços, para 
futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de terceirização de mão-de-obra para atender ao interesse da ad-
ministração municipal de Vila Rica, equipamentos e mão-de-obra, conforme 
especificações constantes dos anexos I e II, deste edital.
REALIZAÇÃO: 10/09/2021 as 08h00minmin Horário de Brasília.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 07h30min, no Setor de Licitações e 
Contratos, localizado na Av. Brasil, nº 2000, Bairro Bela Vista, palácio 
Araguaia. O Edital encontra se disponível no site do Município www.vilarica.
mt.gov. br. e pode ser solicitado no e-mail: licitavilaricamt@yahoo.com.br. 
Vila Rica / MT, 26 de Agosto  de 2021.CRISTINA MAGALHÃES CASTRO. 
Pregoeira Oficial.         Portaria nº 012/2015
<END:1275240:106>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


